
АО «Электромагистраль» 630007,  
г. Новосибирск, ул. Советская, 3а.  
Тел.: +7 (383) 202-78-00 
office@em-ens.ru  

ИНН 5407466122  
КПП 540701001 

р/с 40702810000000030767  
в «Газпромбанк» 

(Акционерное общество) 
к/с 30101810200000000823 

в ГУ Банка России по ЦФО 
БИК 044525823 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 
 

№ 1329 от 28.12.2024 
 

г. Новосибирск 

 

 
О реализации Инвестиционной программы АО «Электромагистраль» на 2025 год 

 

 
В связи с утверждением Инвестиционной программы АО «Электромагистраль» в 

составе Единого бизнес-плана АО «Электромагистраль» в части 2025 года (Протокол 

заседания Совета директоров АО «Электромагистраль» от 28.12.2024 № 10) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Принять к исполнению Инвестиционную программу 

АО «Электромагистраль» на 2025 год. 

1.1. Краткосрочная инвестиционная программа АО «Электромагистраль» на 2025 

год – Приложение 1; 

1.2. Бюджет закупок основных средств и НМА вне смет строек 

АО «Электромагистраль» на 2025 год – Приложение 2. 

2. Утвердить реестр Инициаторов инвестиционных проектов Инвестиционной 

программы АО «Электромагистраль» на 2025 год согласно Приложению 1 (столбец 11), 

Приложению 2 (столбец 10). 

3. Утвердить реестр Исполнителей инвестиционных проектов Инвестиционной 

программы АО «Электромагистраль» на 2025 год согласно Приложению 1 (столбец 12), 

Приложению 2 (столбец 11). По объему переходящих проектов Исполнителями 

инвестиционных проектов считать согласно приказу от 11.03.2024 № 247. 

4. Назначить начальника отдела перспективного развития и технологических 

присоединений АО «Электромагистраль» Шлыкова А.Ф. Администратором 

инвестиционной деятельности. 

5. Участникам инвестиционного процесса (Инициаторам, Исполнителям, 

Администратору) обеспечить достижение целей инвестиционных проектов, выполнение 

капитальных вложений, ввод объектов в эксплуатацию согласно Инвестиционной 

программы АО «Электромагистраль» 2025 года. 

6. Директору по экономике и финансам АО «Электромагистраль» 

Медведевой О.В. обеспечить финансирование по Инвестиционной программе 

АО «Электромагистраль» на 2025 год, в соответствии с лимитами утвержденного бизнес-

плана. 

7. Начальнику отдела материально-технического снабжения 

АО «Электромагистраль» Полингер Е.П. обеспечить организацию проведения 

конкурентных процедур по приобретению услуг и товарно-материальных ценностей, 

основных средств для реализации Инвестиционной программы АО «Электромагистраль» 

на 2025 год в соответствии с поданными заявками. 



8. Исполнителям инвестиционных проектов (п.3 настоящего приказа) в 

пределах своих полномочий обеспечить заключение договоров на проектирование, 

поставку оборудования, производство строительно-монтажных работ и др. по итогам 

конкурентных процедур. 

9. Начальнику отдела перспективного развития и технологических 

присоединений АО «Электромагистраль» Шлыкову А.Ф. обеспечить своевременную 

подготовку технических заданий по инвестиционным проектам, ежемесячной, 

ежеквартальной и годовой отчетности о ходе выполнения Инвестиционной программы 

АО «Электромагистраль» 2025 года. 

10. Руководителям по направлениям обеспечить в срок 06.02.2025 подготовку 

технических заданий по основным средствам и нематериальным активам, планируемым к 

приобретению в 2025 году и передачу директору по инвестициям и передаче 

электрической энергии.  

11. Руководителям по направлениям не допускать реализацию инвестиционных 

проектов, приобретение основных средств и НМА, не утвержденных в составе 

Инвестиционной программы АО «Электромагистраль» на 2025 год (Приложение 1, 2) без 

согласования генерального директора Общества с учетом требований организационно 

распорядительных документов, утвержденных в АО «Электромагистраль» или 

рекомендуемых документов ПАО «Россети». 

12. Руководителям по направлениям обеспечить доведение настоящего приказа 

до Инициаторов и Исполнителей (п. 2, 3 настоящего приказа). 

13. Всю информацию, содержащуюся в Приложениях 1, 2 считать информацией 

для служебного пользования. 

14. Выполнение Инвестиционной программы АО «Электромагистраль» считать 

особо важным производственным заданием. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на операционного 

директора. 

Генеральный директор 

 

Д.В. Шароватов 

        



Общество АО "Электромагистраль"

Бюджетный период 2025 год

Форма    Краткосрочная инвестиционная программа на 2025 г.

Финанси-рование, 

тыс. руб. (с НДС)

Капитальные 

вложения, тыс. 

руб. (без НДС)

Ввод объектов в 

эксплуатацию, тыс. 

руб. (без НДС)

№
Идентификационный 

номер
Наименование проекта Натуральные объемы Начало Окончание План на 2025 г. План на 2025 г. План на 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 M_00.0007.000007

Реконструкция ПС 220 кВ Восточная замена масляных 

выключателей (7 шт.) на элегазовые выключатели с 

реконструкцией УРЗА (21 шт.), заменой разъединителей (25 

шт.) и выполнением сопутствующего объема работ

СМР ОВ-220 1ПК, 3АТ 2ПК 2019 2027 399 717 38 320 31 780 56 721

Выполнение строительно-

монтажных работ; Пуско-

наладочные работы; Ввод в 

эксплуатацию

Начальник службы 

оборудования ПС

А.К. Романьков

Гонекер С.Н. отсутствует

2 M_00.0001.000001

Реконструкция ПС 220 кВ Тулинская замена масляных 

выключателей (4 шт.) на элегазовые выключатели с 

реконструкцией УРЗА (6 шт.), заменой разъединителей (10 

шт.), ОПН (2 шт.) и выполнением сопутствующего объема 

работ

СМР 1В, 2В-256 2ПК (2.1, 2.2 этапы)
2019 2025 178 044 3 149 2 684 24 191

Выполнение строительно-

монтажных работ; Пуско-

наладочные работы; Ввод в 

эксплуатацию

Начальник службы 

оборудования ПС

А.К. Романьков

Николаенко М.Ю. отсутствует

3 M_00.0002.000002

Реконструкция ПС 220 кВ Урожай замена воздушных 

выключателей (8 шт.) на элегазовые выключатели с 

реконструкцией УРЗА (28 шт.), заменой разъединителей (30 

шт.) и выполнением сопутствующего объема работ

СМР 1АТ 2ПК, 2АТ 2ПК, ШСВ-220 

2ПК, ОР-В-291
2019 2026 443 876 79 211 66 303 86 778

Приобретение и поставка 

оборудования; Выполнение 

строительно-монтажных работ; 

Пуско-наладочные работы; 

Ввод в эксплуатацию

Начальник службы 

оборудования ПС

А.К. Романьков

Николаенко М.Ю.

Иванов Д.Е.
отсутствует

4 M_00.0003.000003

Установка линейных регулировочных трансформаторов (2 

шт.) мощностью 16 МВА, без изменения установленной 

мощности ПС 220 кВ Южная, замена токоограничивающих 

реакторов (2 шт.) с реконструкцией УРЗА (6 шт.), демонтажа 

трансформатора 3Т (1 шт.) и выполнением сопутствующего 

объема работ

СМР  РЗА 2020 2025 79 453 5 828 4 894 11 722

Выполнение строительно-

монтажных работ; Пуско-

наладочные работы; Ввод в 

эксплуатацию

Начальник службы РЗА

А.А. Чечко
Гонекер С.Н. отсутствует

5 M_00.0017.000017
Строительство (реконструкция) системы АИИС КУЭ 

подстанций АО "Электромагистраль"

ПИР, СМР, ПНР
2020 2027 11 810 2 926 2 524 2 524

Приобретение и поставка 

оборудования; Выполнение 

строительно-монтажных работ; 

Пуско-наладочные работы; 

Ввод в эксплуатацию

Начальник отдела по передаче 

электрической энергии

А.В. Седельников

Иванов Д.Е. отсутствует

6 M_00.0005.000005

Реконструкция схемы ОРУ 220 кВ ПС 220 кВ Строительная с 

заменой ОД, КЗ 220 кВ (2 шт.) на элегазовые выключатели с 

установкой системы СОПТ (1 шт.), УРЗА (2 шт.), заменой 

разъединителей (6 шт.), установкой оборудования ВЧ связи (2 

шт.), устройства телемеханики (1 шт.), ТН (6 шт.) и 

выполнением сопутствующего объема работ

СМР 3, 4 этап 2020 2025 143 228 55 354 46 624 46 624

Выполнение строительно-

монтажных работ; Пуско-

наладочные работы; Ввод в 

эксплуатацию

Начальник службы 

оборудования ПС

А.К. Романьков

Гонекер С.Н. отсутствует

7 M_00.0014.000014

Комплексная реконструкция ПС 220 кВ Строительная в части 

замены силовых трансформаторов мощностью 40 МВА (2 

шт.) с увеличением номинальных мощностей силовых 

трансформаторов на 46 МВА до 126 МВА, с установкой ячеек 

ЗРУ-6/10 кВ (49 шт.) во вновь возводимом здании ОПУ-ЗРУ

ПИР СМР, ПНР 2 трансформатора, 

ячейки 6-10 - 23 шт.
2023 2025 774 278 279 320 248 605 774 278

Выполнение строительно-

монтажных работ; Пуско-

наладочные работы; Ввод в 

эксплуатацию

Начальник службы 

оборудования ПС

А.К. Романьков

Гонекер С.Н. отсутствует

8 M_00.0020.000020

Комплексная реконструкция ПС 220 Чулымская замена 

масляных выключателей (4 шт.) на элегазовые выключатели с 

реконструкцией УРЗА (12 шт.), заменой разъединителей (14 

шт.), заменой ячеек КРУН (28 шт.) и строительством здания 

ОПУ-ЗРУ с выполнением сопутствующего объема работ

СМР 1,2 ПК В-241, В-242, здание ОПУ-

ЗРУ
2023 2026 671 413 101 480 86 039 63 549

Выполнение строительно-

монтажных работ; Пуско-

наладочные работы; Ввод в 

эксплуатацию

Начальник службы 

оборудования ПС

А.К. Романьков

Николаенко М.Ю. отсутствует

9 M_00.0058.000058

Строительство вспомогательных объектов на ПС 220 кВ 

Восточная для организации складского хозяйства (Склад – 1 

шт.), размещения автотранспорта (Гараж – 1 шт., на 25 

машино-мест), (Гараж – 1 шт., на 5 машино-мест)

Приведение к нормам противопожарной 

безопасности
2019 2025 73 008 4 177 2 398 2 398

Выполнение строительно-

монтажных работ; Пуско-

наладочные работы; Ввод в 

эксплуатацию

Начальник службы 

хозяйственного обеспечения и 

транспорта 

В.А. Артюх

Николаенко М.Ю. отсутствует

10 M_00.0038.000038

Реконструкция устройств передачи аварийных сигналов и 

команд (1 шт.) между ПС Восточная и ТЭЦ-5 в части 

резервных каналов

ПНР 2024 2025 11 016 1 693 1 411 11 016
Пуско-наладочные работы; 

Ввод в эксплуатацию

Начальник службы РЗА

А.А. Чечко
Сидоровнин С.В. отсутствует

11 M_00.0029.000029

Модернизация ПС 220 кВ Чулымская в части инженерно-

технических средств охраны (ограждение внешнее, 

ограждение внутреннее, контрольно-пропускной пункт, 

нижнее дополнительное ограждение от подкопа)

СМР ограждения 2020 2025 16 295 18 978 15 815 16 242

Выполнение строительно-

монтажных работ; Ввод в 

эксплуатацию

Начальник службы 

безопасности 

А.В. Одноплесков

Сидоровнин С.В. отсутствует

Органичивающий фактор*

Приложение №1

к Приказу АО "Электромагистраль" 

 №1329 от 28.12.2024 

Прогнозная 

стоимость проекта, 

тыс. руб. (без НДС)

Краткосрочная инвестиционная программа
Примечания к стадии проекта Инициатор Исполнитель



Финанси-рование, 

тыс. руб. (с НДС)

Капитальные 

вложения, тыс. 

руб. (без НДС)

Ввод объектов в 

эксплуатацию, тыс. 

руб. (без НДС)

№
Идентификационный 

номер
Наименование проекта Натуральные объемы Начало Окончание План на 2025 г. План на 2025 г. План на 2025 г.

Органичивающий фактор*

Прогнозная 

стоимость проекта, 

тыс. руб. (без НДС)

Краткосрочная инвестиционная программа
Примечания к стадии проекта Инициатор Исполнитель

12 M_00.0036.000036

Установка на ПС 220 кВ Урожай АОПО ВЛ 220 кВ 

Красноозерское - Урожай, ВЛ 220 кВ Зубково - Урожай, ВЛ 

220 кВ Урожай - Мынкуль, ВЛ 220 кВ Урожай - Районная

ПНР 2023 2025 23 779 7 322 6 102 23 779
Пуско-наладочные работы; 

Ввод в эксплуатацию

Начальник службы РЗА

А.А. Чечко
Николаенко М.Ю. отсутствует

13 M_00.0019.000019

Установка линейного регулировочного трансформатора (2 

шт.) мощностью 16 МВА, без изменения установленной 

мощности ПС 220 кВ Урожай, с реконструкцией УРЗА (6 шт.) 

и выполнением сопутствующего объема работ

СМР  РЗА 2020 2025 66 215 12 840 4 939 11 606

Выполнение строительно-

монтажных работ; Пуско-

наладочные работы; Ввод в 

эксплуатацию

Начальник службы РЗА

А.А. Чечко
Иванов Д.Е. отсутствует

14 M_00.0021.000021
Реконструкция ПС 220 кВ Восточная в части замены 

устройств РЗА присоединений ОВ-110-220
СМР ПНР ОВ-220 2023 2025 10 858 6 660 5 573 6 627

Выполнение строительно-

монтажных работ; Пуско-

наладочные работы; Ввод в 

эксплуатацию

Начальник службы РЗА

А.А. Чечко
Иванов Д.Е. отсутствует

15 M_00.0022.000022
Реконструкция ПС 220 кВ Дружная в части замены устройств 

РЗА присоединений ОВ-110-220
Оплата КЗ 2023 2025 10 488 5 825 0 5 415 Оплата КЗ, Ввод

Начальник службы РЗА

А.А. Чечко
- отсутствует

16 M_00.0012.000012

Реконструкция ПС 220 Дружная в части установки системы 

компенсации емкостных токов (2 шт.), установка ячеек ЗРУ (4 

шт) для ТП заявителя с выполнением сопутствующего объема 

работ

Оплата КЗ 2022 2025 25 163 4 548 0 0 Оплата КЗ

Начальник службы 

оборудования ПС

А.К. Романьков

- отсутствует

17 M_00.0018.000018

Реконструкция ПС 220 кВ Тулинская в части замены 

аккумуляторной батареи (2 шт.), зарядно-выпрямительного 

устройства (4 шт.) и щита постоянного тока (1 шт.) с 

выполнением сопутствующего объема работ

СМР, ПНР 2023 2025 35 097 9 474 7 971 24 421

Выполнение строительно-

монтажных работ; Пуско-

наладочные работы; Ввод в 

эксплуатацию

Начальник службы 

оборудования ПС

А.К. Романьков

Сидоровнин С.В. отсутствует

18 M_00.0028.000028
Реконструкция ПС 220 кВ Южная в части замены устройств 

РЗА присоединений ОВ-110
Оплата КЗ 2023 2025 4 170 198 0 0 Оплата КЗ

Начальник службы РЗА

А.А. Чечко
- отсутствует

19 M_00.0037.000037

Реконструкция ПС 220 кВ Восточная в части установки 

устройства автоматики ограничения перегрузки оборудования 

(АОПО) ВЛ 110 кВ Восточная – Кошево с отпайками, ВЛ 110 

кВ Восточная – Лазурная с отпайками

Оплата КЗ 2023 2025 23 057 2 686 0 0 Оплата КЗ

Начальник отдела 

перспективного развития и ТП 

А.Ф. Шлыков

- отсутствует

20 M_00.0042.000042

Модернизация ПС 220 кВ Восточная в части инженерно-

технических средств охраны (нижнее дополнительное 

ограждение от подкопа)

Оплата КЗ 2022 2025 1 042 18 0 0 Оплата КЗ

Начальник службы 

безопасности 

А.В. Одноплесков

- отсутствует

21 M_00.0044.000044
Модернизация ПС 220 кВ Восточная в части инженерно-

технических средств охраны (въездные выездные ворота)
Оплата КЗ 2024 2025 452 539 0 0 Оплата КЗ

Начальник службы 

безопасности 

А.В. Одноплесков

- отсутствует

22 M_00.0015.000015

Модернизация ПС 220 кВ Строительная в части инженерно-

технических средств охраны (периметральная охранная 

сигнализация, звуковое оповещение о тревоге, система 

охранного теленаблюдения, система контроля и управления 

доступом, охранное освещение периметра, пожарная 

сигнализация, технологическое освещение ПС)

СМР, ПНР системы охранно-

периметральной сигнализации и 

видеонаблюдения

2023 2025 4 512 3 615 3 014 3 184

Выполнение строительно-

монтажных работ; Пуско-

наладочные работы; Ввод в 

эксплуатацию.

Начальник службы 

безопасности 

А.В. Одноплесков

Сидоровнин С.В. отсутствует

23 N_00.0072.000072

Реконструкция существующей ВЛ 220 кВ Новосибирская ТЭЦ-

3 - Дружная II цепь с отпайками в части усиления опоры №35 

и установки дополнительной опоры в пролете опор №№34-35

ПИР, СМР 2023 2025 28 963 32 407 27 148 28 963

Выполнение строительно-

монтажных работ; Ввод в 

эксплуатацию

Начальник отдела 

перспективного развития и ТП 

А.Ф. Шлыков

Николаенко М.Ю.

Гонекер С.Н.

Приостановка реализации 

проекта в части СМР в связи с 

изменением срока исполнения 

мероприятий по ТП

24 M_00.0041.000041
Создание площадок по хранению масла на ПС 220 кВ АО 

«Электромагистраль» (8 шт.)
ПИР, СМР, ПНР 2024 2025 14 306 17 081 14 306 14 306

Разработка ПСД; Выполнение 

строительно-монтажных работ; 

Пуско-наладочные работы; 

Ввод в эксплуатацию

Начальник службы 

оборудования ПС

А.К. Романьков

Сидоровнин С.В. отсутствует

25 N_00.0077.000077

Реконструкция существующей ВЛ 220 кВ Восточная – 

Научная (254) в части замены существующих опор в пролете 

опор №45-51, 51-61 (8 опор)

ПИР, СМР 2025 2025 99 492 118 825 99 492 99 492

Разработка ПСД; Выполнение 

строительно-монтажных работ; 

Ввод в эксплуатацию

Начальник службы ЛЭП

С.П. Набока
Николаенко М.Ю. отсутствует

27 P_00.0118.000118

Реконструкция ПС 220 кВ Дружная в части установки 

дополнительных устройств РЗА и технического 

перевооружения оборудования (соглашение о компенсации 

затрат от 30.11.2020 №71/20/ПД-20-00320 с АО "УК ПЛП")

ПИР, СМР, ПНР 2025 2025 15 942 19 126 15 942 15 942

Разработка ПСД; Выполнение 

строительно-монтажных работ; 

Пуско-наладочные работы; 

Ввод в эксплуатацию

Начальник отдела 

перспективного развития и ТП 

А.Ф. Шлыков

Николаенко М.Ю.

100% обеспечение 

финансирования по статье 

"прочие доходы"

28 N_00.0088.000088

Реконструкция ПС 220 кВ Восточная в части замены 

трансформаторов тока в ячейках №12 и №28 ЗРУ-2 10 кВ для 

технологического присоединения энергопринимающих 

устройств заявителя ООО «СЭТ54»

ПИР, СМР, ПНР 2024 2025 429 512 429 429

Разработка ПСД; Выполнение 

строительно-монтажных работ; 

Пуско-наладочные работы; 

Ввод в эксплуатацию

Начальник отдела 

перспективного развития и ТП 

А.Ф. Шлыков

Иванов Д.Е. отсутствует

29 O_00.0100.000100

Установка приборов учета и иного оборудования для 

технологического присоединения энергопринимающих 

устройств МКУ «Управление капитального строительства» 

опосредованно присоединяемых к сетям

ПИР, СМР, ПНР 2025 2025 466 559 466 466

Разработка ПСД; Выполнение 

строительно-монтажных работ; 

Пуско-наладочные работы; 

Ввод в эксплуатацию

Начальник отдела 

перспективного развития и ТП 

А.Ф. Шлыков

Иванов Д.Е. отсутствует



Финанси-рование, 

тыс. руб. (с НДС)

Капитальные 

вложения, тыс. 

руб. (без НДС)

Ввод объектов в 

эксплуатацию, тыс. 

руб. (без НДС)

№
Идентификационный 

номер
Наименование проекта Натуральные объемы Начало Окончание План на 2025 г. План на 2025 г. План на 2025 г.

Органичивающий фактор*

Прогнозная 

стоимость проекта, 

тыс. руб. (без НДС)

Краткосрочная инвестиционная программа
Примечания к стадии проекта Инициатор Исполнитель

30 P_00.0109.000109

Реконструкция ВЛ 220 кВ Восточного линейного участка, 

Центрального линейного участка, с доведением ширины 

просеки до нормативных значений

ПИР, СМР 2025 2029 344 441 12 290 13 025 13 025
Разработка ПСД; Выполнение  

работ; Ввод в эксплуатацию

Начальник службы ЛЭП

С.П. Набока
Сидоровнин С.В.

Начало проведения 

закупочных процедур после 

одобрения проекта ИПР на 

Совете директоров АО 

"Электромагистраль"

31 P_00.0117.000117
Техническое перевооружение систем охранной сигнализации 

и видеонаблюдения на ПС 220 кВ Восточная
ПИР, СМР, ПНР 2025 2025 16 192 19 430 16 192 16 192

Выполнение строительно-

монтажных работ; Пуско-

наладочные работы; Ввод в 

эксплуатацию.

Начальник службы 

безопасности 

А.В. Одноплесков

Гонекер С.Н.

Начало проведения 

закупочных процедур после 

одобрения проекта ИПР на 

Совете директоров АО 

"Электромагистраль"

38 N_00.0080.000080

Реконструкция ПС 220 кВ Правобережная в части замены 

масляных выключателей (2 шт.) на элегазовые с 

реконструкцией УРЗА (6 шт.), заменой разъединителей (8 

шт.)

- 2024 2027 107 940 400 400 Кап.затраты

Начальник службы 

оборудования ПС

А.К. Романьков

- -

39

40

3 635 140 864 794 724 074 1 359 888

* В связи с отсутствием лимитов в ИПР утвержденной МЖКХиЭ НСО

ИТОГО, в т.ч.:



Общество АО "Электромагистраль"

Бюджетный период 2025 год

Форма    

Краткосрочная 

инвестиционная 

программа на 2025 г.

Финанси-рование, 

тыс. руб. (с НДС)

Капитальные 

вложения, тыс. руб. 

(без НДС)

Ввод объектов в 

эксплуатацию, тыс. 

руб. (без НДС)

План на 2025 г. План на 2025 г. План на 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 P_00.0101.000101 ОС Приобретение автогидроподъемника 1 шт. 1 9 756 11 707 9 756 9 756
Начальник службы ХО и Т

В.А. Артюх

Начальник ОМТС

Е.П. Полингер

Начало проведения 

закупочных процедур 

после одобрения проекта 

ИПР на Совете директоров 

АО "Электромагистраль"

2 P_00.0102.000102 ОС Приобретение установки АСТ-2М 1 шт. 1 427 513 427 427

Начальник службы 

диагностики 

Г.Б. Барков

Начальник ОМТС

Е.П. Полингер

Начало проведения 

закупочных процедур 

после одобрения проекта 

ИПР на Совете директоров 

АО "Электромагистраль"

3 P_00.0103.000103 ОС
Приобретение бороны дисковой двухрядной 

складной 1 шт.
1 183 219 183 183

Начальник службы ЛЭП

С.П. Набока

Начальник ОМТС

Е.П. Полингер

Начало проведения 

закупочных процедур 

после одобрения проекта 

ИПР на Совете директоров 

АО "Электромагистраль"

4 P_00.0104.000104 ОС

Приобретение оборудования для резервного 

электроснабжения потребителей собственных 

нужд ПС (Дизель-генератор - 2 шт.)

2 6 098 7 318 6 098 6 098

Начальник службы 

оборудования ПС

А.К. Романьков

Начальник ОМТС

Е.П. Полингер

Начало проведения 

закупочных процедур 

после одобрения проекта 

ИПР на Совете директоров 

АО "Электромагистраль"

5 P_00.0106.000106 ОС
Приобретение калибратора универсального Н4-

11 с поверкой 1 шт.
1 1 367 1 641 1 367 1 367

Начальник службы РЗА

А.А. Чечко

Начальник ОМТС

Е.П. Полингер

Начало проведения 

закупочных процедур 

после одобрения проекта 

ИПР на Совете директоров 

АО "Электромагистраль"

6 P_00.0107.000107 ОС
Приобретение квадрокоптера DJI Mavic 3T 

Enterprise  1 шт.
1 393 472 393 393

Начальник службы ЛЭП

С.П. Набока

Начальник ОМТС

Е.П. Полингер

Начало проведения 

закупочных процедур 

после одобрения проекта 

ИПР на Совете директоров 

АО "Электромагистраль"

7 P_00.0108.000108 ОС
Приобретение передвижной мастерской 

МАКАР 1 шт.
1 14 336 17 203 14 336 14 336

Начальник службы ХО и Т

В.А. Артюх

Начальник ОМТС

Е.П. Полингер

Начало проведения 

закупочных процедур 

после одобрения проекта 

ИПР на Совете директоров 

АО "Электромагистраль"

8 P_00.0113.000113 ОС
Приобретение стенда для механических 

испытаний СМИ-500 - 1 шт.
1 696 835 696 696

Начальник службы 

диагностики 

Г.Б. Барков

Начальник ОМТС

Е.П. Полингер

Начало проведения 

закупочных процедур 

после одобрения проекта 

ИПР на Совете директоров 

АО "Электромагистраль"

9 P_00.0114.000114 ОС
Приобретение трактора "Беларус" 82.1-23/12-

23/32 с навесным оборудованием 1 шт.
1 4 348 5 217 4 348 4 348

Начальник службы ХО и Т

В.А. Артюх

Начальник ОМТС

Е.П. Полингер

Начало проведения 

закупочных процедур 

после одобрения проекта 

ИПР на Совете директоров 

АО "Электромагистраль"

Натуральные объемы

план
№ п/п Статьи основных средств Наименование основного средства 

Идентификационный 

номер
Органичивающий фактор*

Приложение №2

к Приказу АО "Электромагистраль" 

от ____________ № _____ 

Инициатор Исполнитель

Прогнозная

стоимость

ОС, НМА(без 

НДС), 

тыс.руб.



Финанси-рование, 

тыс. руб. (с НДС)

Капитальные 

вложения, тыс. руб. 

(без НДС)

Ввод объектов в 

эксплуатацию, тыс. 

руб. (без НДС)

План на 2025 г. План на 2025 г. План на 2025 г.

Натуральные объемы

план
№ п/п Статьи основных средств Наименование основного средства 

Идентификационный 

номер
Органичивающий фактор*Инициатор Исполнитель

Прогнозная

стоимость

ОС, НМА(без 

НДС), 

тыс.руб.

10 P_00.0115.000115 ОС Приобретение УАЗ Патриот 2 шт. 2 3 709 4 451 3 709 3 709
Начальник службы ХО и Т

В.А. Артюх

Начальник ОМТС

Е.П. Полингер

Начало проведения 

закупочных процедур 

после одобрения проекта 

ИПР на Совете директоров 

АО "Электромагистраль"

11 P_00.0116.000116 ОС

Приобретение установки поверочной 

переносной УПП8531М/1 (с функцией 

автоматизации) с поверкой 1 шт.

1 711 853 711 711
Начальник службы РЗА

А.А. Чечко

Начальник ОМТС

Е.П. Полингер

Начало проведения 

закупочных процедур 

после одобрения проекта 

ИПР на Совете директоров 

АО "Электромагистраль"

12 P_00.0105.000105 НМА Импортозамещение программного обеспечения 62 741 57 063 47 553 47 553

Начальник службы 

ИТСиСС и КС 

С.А. Данилов

Начальник ОМТС

Е.П. Полингер

Начало проведения 

закупочных процедур 

после одобрения проекта 

ИПР на Совете директоров 

АО "Электромагистраль"

104 765 107 492 89 577 89 577

42 024 50 429 42 024 42 024

62 741 57 063 47 553 47 553

0 0 0 0

* В связи с отсутствием лимитов в ИПР согласованой в МЖКХиЭ НСО

Приобретение ОС по лизингу 

Приобретение НМА

Приобретение ОС и НМА вне смет строек - всего , в т.ч.: 

Приобретение ОС 


